
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

21.09.2021                   г .  Ставрополь                №  2159  
 
 
О внесении изменения в муниципальную программу «Развитие 
муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ставрополе», 
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя               
от 13.11.2019 № 3211  

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                

от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия 

коррупции на 2021-2024 годы», распоряжением Губернатора  

Ставропольского края от 31 августа 2021 г. № 505-р «О мерах по реализации 

в Ставропольском крае Указа Президента Российской Федерации                  

от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия 

коррупции на 2021-2024 годы» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной 

службы и противодействие коррупции в городе Ставрополе», утвержденную 

постановлением администрации города Ставрополя от 13.11.2019 № 3211      

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной 

службы и противодействие коррупции в городе Ставрополе» (далее – 

Программа), изменение, изложив строку 13 приложения 1 «Перечень и 

характеристика мероприятий муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ставрополе» 

к Программе в следующей редакции: 
«13.  Повышение квалификации муни   

 ципальных служащих по вопро 

 сам противодействия коррупции   

 на муниципальной службе: 

 1) муниципальных служащих, в  

 должностные обязанности кото 

 рых входит участие в противодей 

 ствии коррупции; 

 2) лиц, впервые поступивших на   

 муниципальную службу и заме 

 щающих должности, связанные с 

 соблюдением антикоррупцион 

 ных стандартов; 

 3) муниципальных служащих, в   

 должностные обязанности кото 

 рых входит участие в проведении  

 закупок товаров, работ, услуг для  

 обеспечения муниципальных  

 нужд 

 управление 

 кадровой поли

 тики админи 

 страции горо 

 да Ставрополя   

 органы адми 

 нистрации 

 повышение 

 профессиона 

 льного уровня 

 муниципаль 

 ных служа  

 щих 

 2020- 

 2025 

 без 

 финанси 

 рования 

 пункт 8  

 приложе 

 ния 2 к про

 грамме». 



 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 


